
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

1 
 

Prot.1052          Prato, 03/03/2018 

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Oggetto: DETERMINA nomina RUP - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3 finalizzato 

alla realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI con Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020  
CUP   E38G17000060007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID\12810 del 

15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 

Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014.  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Scorrimento graduatorie; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulle gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 26/11/2015 con la quale è stato approvato il 

progetto “La Scuola del Futuro” Ambienti Digitali; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico n.3639 del 11/09/2018 di assunzione del progetto nel 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

2 
 

Viste le delibere degli OO.CC.; 

Recepite le “linee guida” relative ai FESR e la necessità di nominare un RUP. 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON-FESR 12810 del 15/10/2015- realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPEROTO 

AUTORIZZATO 

SPESE GENERALI 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-

TO-2017-3  

LA SCUOLA DEL 

FUTURO 

19.966,10 2.033,00 21.999,10 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente 

determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Angelina Dibuono 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


